

**Voorbeeld inschrijfstaat proefsleuvenonderzoek en opgraving  
(voorbeeldbegroting 20.000 m2 zandgronden) PRIJZEN INDICATIEF**

© ArchAeO 2018  
vs 141118

alle gele vakken invullen

Beleidspost	Omschrijving	Eenheid	Hoeveelheid	Verrekenbaar	Eenhedsprijs	Bedrag	Subtotalen
<b>100-300</b>	<b>Subtotaal: Voorbereiding, landmeten, mobilisatie, inrichting opgravingsbasis</b>						<b>€ 6.500,00</b>
<b>100</b>	<b>Voorbereiding veldwerk</b>						<b>€ 2.150,00</b>
110	KLIC-melding en controle	stuk	1	N	€ 250,00	€ 250,00	
120	Samenstellen draaiboek / Plan van aanpak	stuk	1	N	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
130	Onderzoeksmelding Ew art. 5.11	stuk	1	N	€ 150,00	€ 150,00	
140	Coördinatie en overleg	stuk	1	N	€ 750,00	€ 750,00	
<b>200</b>	<b>Landmeting</b>						
210	Uitzetten (hoofd)meetsystemen	stuk	1	N	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00
<b>300</b>	<b>Mobilisatie en demobilisatie</b>						<b>€ 3.600,00</b>
310	Aan- en afvoer materieel opgravingssterrein	stuk	1	N	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
320	Demobilisatie en remobilisatie per keer (bij tussentijdse stop)	stuk	1	V	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
330	Inrichting en handhaving opgravingssterrein en -basis	week	8	V	€ 200,00	€ 1.600,00	
<b>400</b>	<b>Subtotaal: Uitvoeren veldwerk: grondwerk en documentatie</b>						<b>€ 122.125,00</b>
410	Proefsleuven: aanleg vlakken, velddocumentatie, fys. Geografie, vondstverwerking, dichten	m²	2.500	V	€ 4,00	€ 10.000,00	
412	Proefsleuven: digitaliseren veldtekeningen en primaire dataverwerking	m²	2.500	V	€ 0,25	€ 625,00	
420	Opgraving: aanleg vlakken, velddocumentatie, fys. geografie, vondstverwerking, dichten	m²	20.000	V	€ 5,00	€ 100.000,00	
422	Opgraving: digitaliseren veldtekeningen en primaire dataverwerking	m²	20.000	V	€ 0,25	€ 5.000,00	
430	directievoerend veldoverleg + verslagen (wekelijks 1 x à ca 2 u per keer) totale looptijd project	stuk	1	N	€ 2.500,00	€ 2.500,00	
440	aanleggen, documenteren, interpreteren doorlopende profielen (fys. geografie, bodem)	meter	200	V	€ 5,00	€ 1.000,00	
450	evaluatieverslag, opleveringsverslag, technische rapportage en overleg	stuk	1	N	€ 3.000,00	€ 3.000,00	
<b>500</b>	<b>Subtotaal: Uitwerking, rapportage, redactie, productie, archivering, deponering</b>						<b>€ 89.600,00</b>
510	Sporen en structuren: reguliere sporen droge archeologie (paalsporen, waterputten, greppels, kuilen divers)						<b>€ 40.000,00</b>
	Uitwerking sporen en structuren per vierkante meter	m2	20.000	V	€ 1,00	€ 20.000,00	
	deelverslag / catalogus sporen en structuren per vierkante meter	m2	20.000	V	€ 1,00	€ 20.000,00	
515	Radiometrisch- en dendrochronologisch onderzoek						<b>€ 13.500,00</b>
	C14-ouderdomsbepaling (AMS)	stuk	10	V	€ 500,00	€ 5.000,00	
	OSL	stuk	5	V	€ 1.100,00	€ 5.500,00	
	dendrochronologische datering inclusief scan	stuk	15	V	€ 200,00	€ 3.000,00	
520	Aardewerk en keramisch bouwmetaal (zie reservering stelpost 990)						<b>€ 8.500,00</b>
	determinatie, analyse, interpretatie, inclusief deelverslag per stuk	stuk	2.000	V	€ 3,00	€ 6.000,00	
	Tekening aardewerk	stuk	50	V	€ 25,00	€ 1.250,00	
	Foto aardewerk	stuk	50	V	€ 25,00	€ 1.250,00	
530	Metaal (ferro, non ferro, inclusief munten) (zie reservering post 990)						<b>€ 4.500,00</b>
	Analyse metaal, inclusief deelverslag per stuk	stuk	75	V	€ 10,00	€ 750,00	
	Tekening metaal	stuk	50	V	€ 25,00	€ 1.250,00	
	Foto metaal	stuk	50	V	€ 25,00	€ 1.250,00	
	röntgenonderzoek metaal	stuk	50	V	€ 25,00	€ 1.250,00	
540	Natuursteen, metaalslakken (incl. artefacten vuursteen) (zie reservering stelpost 990)						<b>€ 1.775,00</b>
	Analyse natuursteen (brokken tefriet en slakken per vondstnr), inclusief deelverslag per stuk	stuk	50	V	€ 7,00	€ 350,00	
	Analyse vuursteen artefacten, inclusief deelverslag per stuk	stuk	25	V	€ 7,00	€ 175,00	
	Tekening natuursteen / slak / vuursteen	stuk	25	V	€ 25,00	€ 625,00	
	Foto natuursteen / slak / vuursteen	stuk	25	V	€ 25,00	€ 625,00	
545	Glas (zie reservering post 990)						<b>€ 225,00</b>
	Analyse glas, inclusief deelverslag per stuk	stuk	10	V	€ 10,00	€ 100,00	
	Tekening / foto glas	stuk	5	V	€ 25,00	€ 125,00	
550	Zoöarcheologie (ook verbrand bot) (zie reservering stelpost 990)						<b>€ 750,00</b>
	Analyse (bewerkt) botmateriaal, inclusief deelverslag per stuk	stuk	50	V	€ 5,00	€ 250,00	
	documentatie, analyse en event berging dierbegrafing incl. verslaglegging	stuk	1	V	€ 500,00	€ 500,00	
555	Fysisch-antropologisch onderzoek crematiegraven en inhumatiegraven						<b>€ 1.400,00</b>
	berging/zeven crematieresten	stuk	1	V	€ 150,00	€ 150,00	
	analyse crematieresten, inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 250,00	€ 250,00	
	opgraven, documenteren en berging inhumatiegraf	stuk	1	V	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
560	Archeobotanie (zie reservering stelpost 990)						<b>€ 2.025,00</b>
	archeobotanische waarderling / scan droge monsters (zand), 5 L, inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 75,00	€ 75,00	
	archeobotanische waarderling / scan natte monsters, 5 L, inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 150,00	€ 150,00	
	Analyseren van botanische macroresten (droog/verkoold), inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 900,00	€ 900,00	
	Analyseren van botanische macroresten (nat/on)verkoold, inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 900,00	€ 900,00	
570	Palynologie (zie reservering stelpost 990)						<b>€ 2.175,00</b>
	monsterbehandeling (per preparaat)	stuk	5	V	€ 75,00	€ 375,00	
	inventarisatie profiel (ca 5 preparaten), inclusief deelverslag	stuk	1	V	€ 300,00	€ 300,00	
	kwantitatieve analyse/pollendiagram per profiel, inclusief deelverslag per stuk	stuk	1	V	€ 1.500,00	€ 1.500,00	

<b>600</b>	<b>Rapportage</b>						
	<i>synthese deelrapporten</i>						<b>€ 10.000,00</b>
	Conceptrapport met afbeeldingen en catalogi per vierkante meter opgraven	m2	20.000	V	€ 0,50	€ 10.000,00	
<b>700</b>	<b>Redactie en productie (definitief standaardrapport)</b>						<b>€ 3.500,00</b>
	redactie divers	stuk	1	V	€ 2.000,00	€ 2.000,00	
	Definitief rapport digitaal en 15 x analoog	stuk	15	V	€ 100,00	€ 1.500,00	
<b>800</b>	<b>Archivering en Deponering</b>						<b>€ 1.250,00</b>
	Deponeren van vondsten,documentatie en gegevens	stuk	1	N	€ 1.000,00	€ 1.000,00	
	Invoeren van gegevens in ARCHIS	stuk	1	N	€ 250,00	€ 250,00	
<b>900</b>	<b>Subtotaal (stel)posten overig</b>						<b>€ 30.000,00</b>
910	<i>verdichten waterputten en diepe kuilen (op verzoek opdrachtgever)</i>	stel				€ 2.500,00	€ 2.500,00
920	<i>conservering hout, metaal, leer, bot etc</i>	stel				€ 5.000,00	€ 5.000,00
930	<i>bronbemaling waterputten en natte zones</i>	stel				€ 2.500,00	€ 2.500,00
940	<i>stelpost publiciteit / open dagen</i>	stel				€ 5.000,00	€ 5.000,00
950	<i>Niet geëxpliciteerd onderzoek (specialisten overig en posten 515 t/m 570)</i>	stel				€ 10.000,00	€ 10.000,00
990	<i>onvoorziën</i>	stel				€ 5.000,00	€ 5.000,00
	<b>Totaal exclusief 21 % BTW</b>					<b>€ 248.225,00</b>	
	<i>prijs per vierkante meter opgraven en proefsleuven (excl. BTW; inclusief 900 posten)</i>					<b>€ 11,03</b>	

### Ondertekening

Ondergetekende verklaart zich door ondertekening van dit bijlet bereid tot het leveren van de gevraagde diensten ten behoeve van het project '#####' voor de bovenstaande tarieven.

De geoffreerde tarieven zijn verrekenbaar. Enkel werkelijk uitgevoerde werkzaamheden kunnen worden gefactureerd.

De bedragen bevatten alle kosten die nodig zijn voor het uitvoeren van de werkzaamheden, inclusief overhead, uitvoeringskosten, reiskosten, algemene kosten, winst en risico, afschrijvingskosten en dergelijke.

De '900' stelposten worden verrekend op basis van separate prijsopgraven van de betreffende specialisten, na akkoord van de opdrachtgever

De inschrijver verklaart dat: Deze aanbieding wordt gedaan overeenkomstig de bepalingen van het aanbestedingsdocument '#####' en met inachtneming van de bepalingen en gegevens zoals deze zijn omschreven in genoemd aanbestedingsdocument en de eventuele nota van inlichtingen.

Datum:

Bedrijfsnaam inschrijver:

Naam en Functie tekenbevoegde:

Handtekening tekenbevoegde: